PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE PATOS/PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 293/2021
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.130/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CÂMARAS FRIAS
PARA ARMAZENAMENTO DE CARCAÇAS BOVINAS, CAPRINAS E SUÍNAS NO MATADOURO
PÚBLICO A CARGO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 293/2021, referente à Dispensa de Licitação

nº. 02.130/2021, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso
VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de JJ
DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 19.502.091/0001-91, com endereço na Rua: com
endereço no Logradouro: ROD BR 230, nº18, Distrito Industrial, Patos – PB, CEP: 58.701-130.  A referida
contratação justifica-se pela solicitação da Secretária de Agricultura de Patos/PB, no valor total de
R$17.100,00(Dezessete Mil e Cem Reais), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 09 de Agosto de 2021.

SEVERINO FERNANDES FILHO

- Secretário Municipal de Agricultura-

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS, IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA NA
GESTÃO DO ISSQN, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA DE DATA CENTER, COM FOCO EM
ACOMPANHAMENTO DO SIMPLES NACIONAL, DECLARAÇÃO DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS E AFINS A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA.

O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta
no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:
- Empresa Instituto Brasileiro de Administração Municipal, CNPJ 33.645.482/0001-96 -, vencendo no seguinte item
01,

Perfazendo o Valor Global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Patos – PB, 12 de agosto de 2021.

MÉRYCLIS D’MEDEIROS BATISTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA RECEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  289/2021

DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.129/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS EM EUCATEX COM MATERIAL A CARGO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE PATOS/PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº.  289/2021, referente à Dispensa de Licitação
nº. 02.129/2021, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso
VI, da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor de
AMERICA VIRGINIA PEREIRA FLORENTINO , pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 34.760.070/0001-60, com
endereço na Rua:
Severina Figueiredo da Silva, s/n, Noé Trajano, Patos/PB, CEP: 58705-192. A referida contratação justifica-se pela
solicitação da Secretária de Desenvolvimento de Patos/PB, no valor total de R$13.569,40 (TREZE MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme justificativa, termo
de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de
preços em anexo, no inciso II, art.24 da Lei 8.666/93.

Patos-PB, 13 de agosto de 2021.

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.130/2021
CONTRATO Nº    1.140/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
CONTRATADO: JJ DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ nº: 19.502.091/0001-91

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CÂMARAS FRIAS
PARA ARMAZENAMENTO DE CARCAÇAS BOVINAS, CAPRINAS E SUÍNAS NO MATADOURO
PÚBLICO A CARGO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.
VALOR GLOBAL: R$ 17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência a contar da data
da assinatura até 05 (cinco) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Patos-PB, 09 de Agosto de 2021.

SEVERINO FERNANDES FILHO
Secretário Municipal de Agricultura

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.129/2021
CONTRATO Nº 1.160/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: AMERICA VIRGINIA PEREIRA FLORENTINO
CNPJ nº: 34.760.070/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS EM EUCATEX COM MATERIAL A CARGO DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE PATOS/PB.
VALOR GLOBAL: R$13.569,40 (TREZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência
da data da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Patos-PB, 13 de Agosto de 2021.

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974